Iloidin de Keersel,de proteger l’abbave Saint Michel d’Anvers, 

c > nme elle Pet-ait au temps du due Godefroi. 

Bulletin CRH, 4= serie, t. VII, p. 141. — Wauters. Suppl. a la table chro- 

nol. p. 374. 

397. 

1191. avril-mai. Actum anno ah Inearnatione Domini 

MGXCI. 

Philippe donne.a l’abbaye de Clairvaux la chapelle qu’il fit 

construire en Palestine, pour sa femme Mathilde. 

Martene et Dui'and. Thesaurus anecdotorum, t. I, col. 639. — Wauters. 
Table chronol., t. Ill, p 2. 

APPENDICE. 

N° 50. 

1167. 25 d6cembre. In rebus gestis quas tenaci memorie 

commendare disponimus ne vento oblivionis distrahantur 

scripti munitionem non imprudenter opponimus. Hincest quod 

ego Philippus, Flandrensium et Viromandorum comes, et E., 

uxor mea dilecta,hominibusCalniaci communiamconcendentes 

ad usum et consuetudinem communie Sancti Quintini auctori- 

tate sigillorum nostrorum corroboramus. De generalibus 

autem placitiset corveis eos liberos clamamus et de habentibus 

partem in placitis et corveis pacem eis facimus. Eapropter 

Calniacens [es] de singulis domibus in quibus familia manserit 

infra viginti dies natalis Domini duodecim denarios proventus 

nobis solvere assuescunt. In adventu vero nostro major com¬ 

munie culcitras ad usum nostrum sufficienter amministrabit. 

Exercitum quoque et equitationem qualem in tempore comitis 

Radulphi debuerant talem nobis persolvent. Injungimus etiam 

eis ut ballivio nostro de his respondeant que audire et tractare 

tenemur sicut apud Sanctum Quintinum quedam specialiter 

tractamus. Minutas autem querelas ante justiciarium castelli 

terminari concedimus sicut ante justici'arium Sancti Quintini 

fit. Ut autem communia ista firma et rata permaneat, earn 

stabilire juravimus presentibus istis. Signum Roberti advocati 

Betunie. Signum R., castellati de Cortra. Signum Hellini dapi- 

feri. Signum Roberti prepositi. Signum Walteri Atrebatum. 

Signum Jacobi primi majoris. Signum Radulfi Soti. Signum 

Bernardi de Siniscourt. Signum Galteri de Ham. Signum 

Theoderici de Bautort. Signum Airardi. Signum Roberti Lote- 

rel. Signum Mathei. Signum Fulconis Murere. Signum Birurfi. 

Signum Hugonis. Signum Autberti fabri. Signum Martini. 

Signum Ravuni. Signum Pagani fabri. Signum Petri fabri. 

Signum Gerardi fabri. Signum Haimonis. Signum Roberti 

Cerdonis. Signum Berardi. Signum AdonisTornamont. Signum 

Fulconis presbyteri. Signum Balduini prepositi. Actum anno 

Dominice Incarnationis millesimo centesimo sexagesimo sep-